967. 8) von Zahn ergänzt. 
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sterialenrechte x z b  aerleihen und sie bei der Rurgkut des Schlosses zu 
belassen. IIolfsherg, 1241 April 4. 

Or. (21 : 19..5) iii Wieii (A). 
v. Jaksch, Mon. Cariiith. 4/„ 285 n0 2226 aiis A. 
Meiller, RAS 277 n0 501. - Handel-Mazzetti im 67. Jahresbericht des Museums 

Franc.-Caroliiiiiiii in Linz (1909), 80. 

Von EIIU verfaßt; unbekannte Hand. 

h e r  die verrr~andtscbaftlicheii Reziehungeii vgl. fifeiller 557 Anm. 183, V. Jaksch 
a. a. 0. 41, Stanimtafel V i I b  und Handel-RIazzetti, a. a. 0. 76 f. 

Eberhardus dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis 
legatus, omnibus in perpetuuni. Quoniam ea, que qeruntur in tenipore, 
per decursum ipsius sepius obfuscantur, hoc remedium oblivionis niorbo 
salubriter est occursum, iit acta hominum redigantur in instrumenta pu- 
blica sigillorum ac testium nominibus insignita. Hinc est, quod ad no- 
ticiam universorum a' cupinius pervenire, quod nos dilectis fidelibus nostris 
castellanus de  Reichsperch pro eo, qiiod idem castrum nobis tamquam 
vero domino ipsiiis ultro e t  amicabiliter assignarunt, condiciones sub- 
scriptas bone fide promittimus inviolabiliter observandas: prinio qiiidem, 
quod ad redemptionem consanguineorum ipsorum, quos H(artnidus) de 
Ort  captivavit, fideliter pro viribus nostris operam inpendeinus; secundo 
autem, quod cuin eodem H(artnido) de Ort nec pacem nec treugas ullo 
umquam tempore subibimus, nisi iam dictorum castellanorum consensu 
et  consilio accedente et  quod iusticiam eis fieri a predicto H(artnido), 
super ablatione fe,udorum siiorum allaborabimus plena fide; tercio vero, 
quod partem castri, quani domina Gertrudis bone memorie" de GUtrat 
olinl nisa est vendicare, ab ea e t  eiusdem heredibus specialiter abso- 
vemusc) e t  absolvendi ab inportiinitate omniiim heredum quorumcunque 
idem castrum inpetentium operam dabimiis sine fraude"; quartam ver0 
e t  ultiniani promissionem nos eis talem fecisse publice protestamiir, quod 
recepto ab eis iuramento integre fidelitatis, cuius furina hec est, quod 
predictum castrum, quod eis custodiendtim secundum iura Srtlzburgensium 
corimisimus, nobis et  nostris successoribus legitime kathedrttm episco- 
palem adeptis fideliter custodiant et, ciini requiretur, assignent et  qiiod 
lionorern et  utilitatem Salzburgensis ecclesie pro posse siio prorrioveant 
- iura ministerialium eis plenarie concessimi~s et  heredibus eorumdeni 
in perpetuiini irrefragabilit,ei. habitiiris ita, quod et  ipsi e t  eorum poste- 
ritas, si qiios evicerirnus, se nostre speciali gratie et  protectioni giiiideanta) 
aggregatos et  ab eoderri castro nurnquam nisi evidenti Causa cogente ali- 

968. 8) auf Rasur. h) auf Rasur für de. C) A statt  absolve»zus. a) sine 
fraz.!.de auf Rasur. 
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quetenus amovendos. U t  igitur ipsoriim in nostram potestatem subdicio 
nec non circa eos nostra rata sit promissio, du0 paria presentium super 
hiis confecimiis bulle nostre ac testium nominibus, qui eidem interfuere 
negotio, munimine roborata. 

Testes : @ dominus episcopus Lauendinensis, doiriiniis Raspo, domi- 
nus Dietmarus de Griuen e t  frater suus, dominus Fridericus e t  frater 
suus, dominus Otto de Porta et frater suiis, doiriiniis Otto Vngenade e t  
frater auus, dominus Dietniarus de sancto Stepliano e t  frater suus, W1- 
fingus de Leibenz et frater suus, dominus Chvnradus de Horneke e t  
filius suus, domiiiiis Otto de Natrei e t  dominus Levtfridus, Albertus de 
Reichenstein e t  dominris IYi~lfingus de Hannowen. Dat. apud Wolfsperch, 
anno incarnationis N0CC0XLIO, indictione XIII, I1 non. april.") 

S.f' 

969. EI3. Eberhard I .  verzichtet für sich u n d  seine Nachfolger 
gen~äf l  den  päpstliche^^ und  kaiserliche?^ I'rivilegien auf  das Recht, die 
durch den I'od Ulrichs von Nontpreis erledigte Vogtei auf  den Gütern 
des Do,nknpitels ivz Lzrrrgazc je wieder xu ?:erleihen. 

Ir'riesach, 1241. 
Kop.-B. d. Domkap. f. 49 (D). 

Reg. Meiller, RAS 279 nU 503. 

Diktat der Salzburger Kanzlei. 

Eberhardiis dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis 
legatus, universis tani presentibiis quam futuris presentem paginam in- 
specturis salutem in vero salutari. Tenore presentiuin constare volumiis 
iiniversis, qriod cum advocatiam possessionum capituli nostri in Longow 
ex obitu Vlrici de Ivionteparis ministerialis nostri vacare contigisset, ex 
parte eiusdem capituli nobis est suggestum, quod ex ratione privile- 
giorum ecclesie tam sedis apostolice quam iniperatorie maiestatis excel- 
lentie dictani vel aliam advocatiam predioruni capituli ad uos vei succes- 
sores nostros devolutani nulli preter specialeni electioneni sei1 petitiotiem 
coiiferre debereriius. Nos itaqrie libertatem eorrim diligentiris ~onsiderantes 
et privilegio nostro eandem confirmantes ad successores nostros scripti 
rnunimine duxinius transmittendam iura dicti capituli recoguoscentes e t  
palam confitentes, quod nec nos nec successores nostri in collatione- ge- 
neralis sive particularis advocatie irrequisito consensu eorum et  petitione 
conferendi liabeamus aliqiiam potestatem. E t  ne super hoc eis 11s vel 
questio a quoquam in posterum moveatur, presens instrumentum confici